

Hammeken Holding ApS

Frydendalsvej 3, st., 1809 Frederiksberg C

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 27 31 11 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 26. juni 2024

dirigent: Nicholas Michael Hammeken

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
1. januar - 31. december	
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	16
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hammeken Holding ApS Frydendalsvej 3, st. 1809 Frederiksberg C Telefon: 4030 2942 CVR-nr.: 27 31 11 13 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: København
Direktion	Nicholas Michael Hammeken, direktør
Revision	Ecovis Danmark statsautoriseret revisionsinteressentskab Sct. Knudsgade 2,2 4100 Ringsted

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	18.962	25.686	30.311	28.091	27.165
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	3.660	10.656	16.740	15.088	13.907
Resultat før finansielle poster	1.628	8.356	15.124	13.129	12.425
Resultat af finansielle poster	8.703	73.120	7.520	952	9.456
Årets resultat	7.958	79.456	17.469	10.781	16.899
Balance					
Balancesum	257.630	242.502	183.335	165.311	160.150
Investering i materielle anlægsaktiver	-18.073	-2.112	-679	-517	-3.575
Egenkapital	210.306	209.449	147.724	131.006	122.760
Nøgletal					
Afkastningsgrad	0,7%	3,9%	8,7%	8,1%	8,2%
Soliditetsgrad	81,6%	86,4%	80,6%	79,2%	76,7%
Forrentning af egenkapital	3,8%	44,5%	12,5%	8,5%	14,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet er at foretage investering og formueadministration samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Koncernens aktivitet er at drive virksomhed med forædling af vin med henblik på påfyldning i mindre emballageenheder og anden dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 7.957.961, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 210.306.223.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer et positivt resultat for 2024.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

For at koncernen til stadighed kan levere den højeste grad af service, samt at koncernen til stadighed kan fastholde sin markedsandel, er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt fagligt niveau. Det er koncernens målsætning, at virksomheden har den højeste grad af viden og faglig anciennitet på alle væsentlige områder, således at man ikke er afhængige af enkelte nøglemedarbejderes tilstedeværelse.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Koncernen har udarbejdet en samlet strategi, hvor det er en overordnet målsætning, at virksomhedens samlede aktivitet til enhver tid mindst mulig belaster medarbejdere, brugere af produkterne og omgivelserne, hvad angår sikkerhed, sundhed og forurening.

Koncernen arbejder løbende med at begrænse påvirkningen af det eksterne miljø omkring lager og fabrik i henhold til gældende regler, som vi løbende opdaterer os på, som en del af vores kvalitetssystem. Vi gennemfører løbende en række tiltag for at reducere vores miljøbelastning i samarbejde med de lokale myndigheder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Koncernen har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men foretager til stadighed en udvikling af den produktionsanlæg, samt hele dens layout mv.

Virksomhedens koncernforhold

Selskabet udarbejder koncernregnskab som følge af, at det besidder mere en 50% af stemmerne i datterselskabet

Hammeken Cellars S.L

Hammeken Holding ApS er således moderselskab for Hammeken Cellars S.L., og de direkte dattervirksomheder:

Hammeken Cellars Denmark ApS
Hammeken Wine Imports USA Inc.
LAS PIÑAS VINICOLA S.L.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Koncernens resultat blev lavere end forventet. Resultatet for datterselskabet Hammeken Cellars SL og de underliggende datterselskaber realiserede i 2023 et resultat efter skat på et lavere niveau end i 2022.

Faldet i resultatet skyldes i det væsentligste en reduktion i det generelle forbrug af vin på verdensplan, som også har haft indflydelse på koncernens indtjening.

Ledelsen anser årets resultat for koncernen for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter

Virksomhedens mål og politikker for styring af finansielle risici

Koncernens finansielle risici er risikoen for tab på kundetilgodehavender. Som følge heraf foretager koncernen grundig kreditvurdering af alle nye kunder, samt foretager en meget tæt opfølgning af eventuelle overforfaldne tilgodehavender, således at disse sikres indbetalt. Koncernen har endvidere kreditforsikret sine kundetilgodehavender.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 DKK	2022 DKK	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		18.962.002	25.686.405	822.434	792.473
Personaleomkostninger	1	-15.301.966	-15.030.826	-2.291.595	-2.190.439
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		3.660.036	10.655.579	-1.469.161	-1.397.966
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.584.656	-1.794.411	-481.852	-337.587
Andre driftsomkostninger		-447.323	-505.503	0	0
Resultat før finansielle poster		1.628.057	8.355.665	-1.951.013	-1.735.553
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0	2.171.980	9.119.514
Finansielle indtægter	4	9.139.132	80.318.647	9.139.132	78.225.521
Finansielle omkostninger		-435.776	-7.198.797	-10.182	-7.017.373
Resultat før skat		10.331.413	81.475.515	9.349.917	78.592.109
Skat af årets resultat		-2.373.452	-2.019.080	-1.726.970	848.797
Årets resultat		7.957.961	79.456.435	7.622.947	79.440.906
Resultatdisponering	5				

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiver					
Software		367.253	57.226	0	0
Varemærker		224.608	667.478	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	591.861	724.704	0	0
Grunde og bygninger	7	8.835.798	8.076.452	0	0
Investeringsjendomme	7	5.202.816	5.403.324	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	6.811.954	4.379.605	752.530	737.067
Materielle anlægsaktiver under udførelse	7	14.423.294	0	0	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	7	0	0	0	0
Materielle anlægsaktiver		35.273.862	17.859.381	752.530	737.067
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	87.370.090	87.724.825
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	6.071.726	4.911.109	6.071.726	4.911.109
Andre tilgodehavender	9	3.539.258	2.764.757	3.539.258	2.764.757
Finansielle anlægsaktiver		9.610.984	7.675.866	96.981.074	95.400.691
Anlægsaktiver i alt		45.476.707	26.259.951	97.733.604	96.137.758
Råvarer og hjælpematerialer		4.537.621	5.181.158	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		19.090.309	13.551.924	24.979	16.293
Varebeholdninger		23.627.930	18.733.082	24.979	16.293
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.573.686	28.764.750	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	671.379	503.431
Andre tilgodehavender		9.038.877	5.372.282	52.649	10.330
Udskudt skatteaktiv	12	453.716	1.150.034	0	852.254
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	119.149	0
Periodeafgrænsningsposter	10	416.390	210.799	0	2.155
Tilgodehavender		32.482.669	35.497.865	843.177	1.368.170

Balance 31. december (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 DKK	2022 DKK	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver					
Værdipapirer	11	<u>101.757.443</u>	<u>55.264.469</u>	<u>101.757.443</u>	<u>55.264.469</u>
Værdipapirer		<u>101.757.443</u>	<u>55.264.469</u>	<u>101.757.443</u>	<u>55.264.469</u>
Likvide beholdninger		<u>54.285.737</u>	<u>106.746.732</u>	<u>12.858.385</u>	<u>60.610.788</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>212.153.779</u>	<u>216.242.148</u>	<u>115.483.984</u>	<u>117.259.720</u>
Aktiver i alt		<u>257.630.486</u>	<u>242.502.099</u>	<u>213.217.588</u>	<u>213.397.478</u>

Balance 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
		DKK	DKK	DKK	DKK
Passiver					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	73.502.459	73.939.595
Overført resultat		207.036.784	202.179.581	136.185.018	131.221.830
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	7.000.000	3.000.000	7.000.000
Minoritetsinteresser		144.439	144.307	0	0
Egenkapital		210.306.223	209.448.888	212.812.477	212.286.425
Hensættelse til udskudt skat	12	0	0	47.149	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	0	47.149	0
Banker		12.364.752	757.325	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	12.364.752	757.325	0	0
Banker	13	2.844.605	441.340	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		506.240	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.377.259	29.096.380	61.769	88.208
Selskabsskat		124.335	0	124.335	0
Anden gæld		1.047.896	2.707.127	171.858	1.022.845
Periodeafgrænsningsposter		59.176	51.039	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		34.959.511	32.295.886	357.962	1.111.053
Gældsforpligtelser i alt		47.324.263	33.053.211	357.962	1.111.053
Passiver i alt		257.630.486	242.502.099	213.217.588	213.397.478

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	Minoritetsintere- sser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	202.179.581	7.000.000	144.307	209.448.888
Betalt ordinært udbytte	0	0	-7.000.000	-3.567	-7.003.567
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-97.059	0	0	-97.059
Årets resultat	0	7.954.262	0	3.699	7.957.961
Foreslået udbytte	0	-3.000.000	3.000.000	0	0
Egenkapital 31. december 2023	125.000	207.036.784	3.000.000	144.439	210.306.223

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regn- skabsåret	Minoritetsintere- sser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	136.589.358	3.000.000	8.009.730	147.724.088
Valutakursregulering	0	-33.006	0	0	-33.006
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-4.474	-3.004.474
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-3.500.000	0	0	-3.500.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-4.521	0	0	-4.521
Salg af minoritetsandele	0	0	0	-7.876.477	-7.876.477
Goodwill	0	-3.313.157	0	0	-3.313.157
Årets resultat	0	79.440.907	0	15.528	79.456.435
Foreslået udbytte	0	-7.000.000	7.000.000	0	0
Egenkapital 31. december 2022	125.000	202.179.581	7.000.000	144.307	209.448.888

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	73.939.595	131.221.830	7.000.000	212.286.425
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets opskrivning	0	-437.136	0	0	-437.136
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-96.895	0	-96.895
Årets resultat	0	0	8.060.083	0	8.060.083
Foreslået udbytte	0	0	-3.000.000	3.000.000	0
Egenkapital 31. december 2023	125.000	73.502.459	136.185.018	3.000.000	212.812.477

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	67.821.154	68.768.207	3.000.000	139.714.361
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-3.500.000	0	-3.500.000
Årets opskrivning	0	6.118.441	0	0	6.118.441
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	-368.842	0	-368.842
Årets resultat	0	0	73.322.465	0	73.322.465
Foreslået udbytte	0	0	-7.000.000	7.000.000	0
Egenkapital 31. december 2022	125.000	73.939.595	131.221.830	7.000.000	212.286.425

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2023	2022
		DKK	DKK
Årets resultat		7.957.961	79.456.435
Reguleringer	16	-4.745.248	-68.838.383
Ændring i driftskapital	17	-3.214.446	-5.106.876
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-1.733	5.511.176
Renteindbetalinger og lignende		9.139.132	80.318.647
Renteudbetalinger og lignende		-186.633	-7.198.796
Pengestrømme fra ordinær drift		8.950.766	78.631.027
Betalt selskabsskat		-1.843.225	-3.832.243
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.107.541	74.798.784
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-286.460	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-18.581.643	-2.109.247
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-1.302.813	-1.343.155
Salg af materielle anlægsaktiver		0	7.389
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	21.606.522
Køb af minoritetsinteresser		0	-11.189.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-20.170.916	6.972.509
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		0	-937.874
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		14.010.692	0
Øvrige reguleringer		88.229	-124.092
Betalt udbytte		-7.003.567	-6.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		7.095.354	-7.561.966

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (fortsat)

Note	Koncern	
	2023 DKK	2022 DKK
Ændring i likvider	-5.968.021	74.209.327
Likvide beholdninger	106.746.732	48.951.819
Værdipapirer	55.264.469	38.850.055
Likvider 1. januar 2023	162.011.201	87.801.874
Likvider 31. december 2023	156.043.180	162.011.201
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	54.285.737	106.746.732
Værdipapirer	101.757.443	55.264.469
Likvider 31. december 2023	156.043.180	162.011.201

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	12.266.635	14.824.587	2.120.544	1.984.200
Pensioner	135.000	194.233	135.000	194.233
Andre omkostninger til social sikring	2.878.454	12.006	14.174	12.006
Andre personaleomkostninger	21.877	0	21.877	0
	15.301.966	15.030.826	2.291.595	2.190.439
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	31	31	2	2

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	331.315	331.315	331.315
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.584.656	1.454.720	150.537	6.272
Gevinst og tab ved afhændelse	0	8.376	0	0
	1.584.656	1.794.411	481.852	337.587

3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Moderselskab	
	2023	2022
	DKK	DKK
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	2.171.980	9.119.514
	2.171.980	9.119.514

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
4 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	9.139.132	78.225.521	9.139.132	78.225.521
Valutakursgevinster	0	2.093.126	0	0
	9.139.132	80.318.647	9.139.132	78.225.521

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
5 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	3.000.000	7.000.000	3.000.000	7.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-437.136	6.118.441
Overført resultat	4.954.262	72.440.907	5.060.083	66.322.465
	7.954.262	79.440.907	7.622.947	79.440.906
Minoritetsinteresser	3.699	15.528	0	0
	7.957.961	79.456.435	7.622.947	79.440.906

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Software	Varemærker	I alt
Kostpris 1. januar 2023	794.199	3.063.839	3.858.038
Kostpris 31. december 2023	794.199	3.063.839	3.858.038
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	351.112	2.394.889	2.746.001
Årets afskrivninger	75.834	444.342	520.176
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	426.946	2.839.231	3.266.177
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	367.253	224.608	591.861

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Investeringsej- domme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	9.752.260	5.982.233	6.094.333	0	21.828.826
Tilgang i årets løb	0	0	3.682.105	14.423.294	18.105.399
Kostpris 31. december 2023	9.752.260	5.982.233	9.776.438	14.423.294	39.934.225
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	733.910	674.138	2.187.835	0	3.595.883
Årets afskrivninger	182.552	105.279	776.649	0	1.064.480
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	916.462	779.417	2.964.484	0	4.660.363
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	8.835.798	5.202.816	6.811.954	14.423.294	35.273.862

Moderselskab

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	766.859
Tilgang i årets løb	166.000
Kostpris 31. december 2023	932.859
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	29.792
Årets afskrivninger	150.537
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	180.329
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	752.530

Noter

	Moderselskab	
	2023 DKK	2022 DKK
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	13.867.631	2.678.631
Tilgang i årets løb	0	11.189.000
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2023	<u>13.867.631</u>	<u>13.867.631</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	73.857.195	68.070.069
Valutakursregulering	-96.895	-368.842
Årets resultat	2.171.980	9.119.514
Udbytte modtaget	-2.098.506	-2.632.232
Afskrivning på goodwill	-331.315	-331.315
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>73.502.459</u>	<u>73.857.194</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>87.370.090</u>	<u>87.724.825</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2023	<u>2.650.526</u>	<u>2.981.842</u>

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Hammeken Cellars S.L.	Spanien	99,83%

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdipapi- rer og kapitalan- dele	Andre tilgodeha- vender
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2023	4.929.109	2.764.757
Tilgang i årets løb	<u>1.142.617</u>	<u>774.501</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.071.726</u>	<u>3.539.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.071.726</u>	<u>3.539.258</u>

Moderselskab

	Andre værdipapi- rer og kapitalan- dele	Andre tilgodeha- vender
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2023	4.929.109	2.764.757
Tilgang i årets løb	<u>1.142.617</u>	<u>774.501</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.071.726</u>	<u>3.539.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.071.726</u>	<u>3.539.258</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
11 Værdipapirer				
Aktier	101.757.443	55.264.469	101.757.443	55.264.469
	101.757.443	55.264.469	101.757.443	55.264.469

Beholdningen af værdipapirer og kapitalandele består udelukkende af børsnoterede aktier, der handles på et reguleret marked.

Dagsværdien ultimo regnskabsåret for børsnoterede aktier udgør 101.757 tkr. Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen udgør 4.572 t.kr.

12 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat omfatter varebeholdning samt immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	-1.150.034	-189.963	-852.254	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	696.318	-960.071	899.403	-852.254
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	-453.716	-1.150.034	47.149	-852.254

13 Langfristede gældsforpligtelser

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	DKK	DKK	DKK	DKK
Banker				
Mellem 1 og 5 år	12.364.752	757.325	0	0
Langfristet del	12.364.752	757.325	0	0
Øvrig kortfristet gæld til banker	2.844.605	441.340	0	0
Kortfristet del	2.844.605	441.340	0	0
	15.209.357	1.198.665	0	0

Noter

14 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Nicholas Michael Hammeken er direktør i selskaberne og ejer selskabet Hammeken Holding ApS.

Øvrige nærtstående parter

Hammeken Holding ApS er moderselskabet.

	Koncern	
	2023 DKK	2022 DKK
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-9.139.132	-80.318.647
Finansielle omkostninger	435.776	7.198.797
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.584.656	2.299.914
Skat af årets resultat	2.373.452	2.019.080
Valutakursregulering	0	-37.527
	-4.745.248	-68.838.383
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-4.894.848	-1.695.156
Ændring i tilgodehavender	1.544.377	-2.677.046
Ændring i leverandører m.v.	136.025	-734.674
	-3.214.446	-5.106.876

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$